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Urządzenie do cyklicznego podawania elementów o powtarzalnych
wymiarach

Przedmiotem wynalazku jest urządzanie do cy¬
klicznego podawania elementów o powtarzalnych
wymiarach, mające zastosowanie przy operacjach
technologicznych seryjnej lub masowej obróbki
elementów o powtarzalnych wymiarach.

Znane urządzenie podające, w których rolę su¬
waka poziomego spelinia pozioma taircza wirująca
lub łańcuch. Są również urządzenia podające wy¬
konane w postaci dźwigni. Takie rozwiązanie wy¬
maga długiej przerwy iroboczej potrzebnej na do¬
prowadzenie elementu obrabianego w strefę obróbki
i na wycofanie dźwigni po następny element.

Celem wynalazku jest skrócenie czasu martwego
podawania elementów o powtarzalnych wymiarach,
podczas masowej obróbki.

Urządzenie do cyklicznego podawania elementów
o powstarzalnych wymiarach,,: zawiera w korpusie
dwa suwaki umieszczone w prowadnicach, sprzę¬
gnięte z napędem. Suwak pionowy ma przekrój
podłużny zbliżony do dużej litery T, natomiast
suwak poziomy ma przelotowy otwór, którego
przekrój poprzeczny jest zbliżony do dużej litery H.
szerokość bocznych ramion otworu jest zbliżona do
szerokości poprzecznego przekroju górnej części
suwaka pionowego. Natomiast szerokość środkowej
części otworu jest w przybliżeniu równa długości
przekroju poprzecznego środkowej części suwaka
pionowego. Skok suwaka poziomego jest równy
długości jego otworu, pomniejszonej o szerokość
bocznego ramienia tego otworu.
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Zaletą urządzenia do cyklicznego podawania ele¬
mentów o powtarzalnych wymiarach, według wy¬
nalazku, jest uzyskanie znacznego skrócenia czasu
martwego przy masowej obróbce elementów.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia urządzenie w przekroju podłużnym,
fig. 2 — urządzenie w przekroju poprzecznym
a fig. 3 — urządzenie w widoku z góry. Urządzenie
zawiera korpus 1, w którym są umieszczone w
prowadnicach suwak poziomy 2 i suwak pionowy 3.
sprzęgnięte z napędem, nieuwidocznionym na ry¬
sunku. Suwak pionowy 3 jest wykonany w postaci
dużej litery T, natomiast suwak poziomy 2 ma
przelotowy otwór 4 wykonany w postaci dużej
litery H. Szerokość bocznych ramion otworu 4 jest
zbliżona do szerokości poprzecznego przekroju
górniej części suwaka pionowego 3, natomiast sze¬
rokość środkowej części otworu 4 jest w przybli¬
żeniu równa długości przekroju poprzecznego środ¬
kowej części suwaka pionowego 3. Skok suwaka
poziomego 2 jest równy długości jego otworu 4
pomniejszonego o szerokość bocznego ramienia tego
otworu 4. Położenie początkowe i końcowe skoku
suwaka poziomego 2 jest tak dobrane, aby boczne
ramiona otworu 4 suwaka poziomego 2 pokrywały
się z torem suwaka pionowego 3.

Działanie urządzenia do cyklicznego podawania
elementów o powtarzalnych wymiarach, według
wynalazku, polega na tym, że suwak poziomy 2
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i suwak pionowy 3 są napędzane przez mechanizm
napędowy, pozwalający na zaprogramowanie i syn¬
chronizację ruchów tych suwaków 2 i 3. Synchro¬
nizacja ruchów suwaków 2 i 3 jest zapewniona
w całym cyklu roboczym urządzenia. Cykl pracy
urządzenia nozpoczyna się od stanu gdy suwak
poziomy Z zajmuje prawe skrajne położenie, a
suwak pionowy skrajne dolne. Element podawany
do obróbki zajmie położenie w otworze 4 w jego
bocznym ramieniu. Wówczas następuje skok su¬
waka poziomego 2 w lewe skrajne położenie, tak
że element podawany znajdzie się nad suwakiem
pionowym 3, który w tym momencie przemieszcza
element na stanowisko robocze. Wtedy suwak po¬
ziomy 2 przemieszcza się z powrotem w położenie
pierwotne, a do bocznego ramienia otworu 4 wpro¬
wadzony zostaje następny element do obróbki.
Następnie suwak pionowy 3 przemieszcza się w
położenie dolne, i zostaje unieruchomiony wprowa¬
dzając element po obróbce do drugiego bocznego
ramienia otworu 4. Kolejny skok suwaka pozio¬
mego powoduje wydalenie elementu obrobionego

do zsypu, oraz umieszczenie kolejnego elementu do
obróbki nad suwakiem pionowym 3, a następnie
cykl ten powtarza się.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do cyklicznego podawania elementów
o powtarzalnych wymiarach, zawierające w kor¬
pusie, umieszczone w prowadnicach, dwa suwaki
sprzęgnięte z napędem, znamienne tym, że suwak

io pionowy (3) ma przekrój podłużny zbliżony do
dużej litery T natomiast suwak poziomy (2) ma
przelotowy otwór (4), którego przekrój poprzeczny
jest zbliżony do dużej litery H, przy czym szero¬
kość bocznych ramion otworu (4) jest zbliżona do

15 szerokości poprzecznego przekroju górnej części
suwaka pionowego ('$), natomiast szerokość środ¬
kowej części otworu (4) jest w przybliżeniu równa
długości przekroju poprzecznego środkowej części
suwaka pionowego (3), poza tym skok suwaka po¬
ziomego jest równy długości jego otworu (4), po¬
mniejszonej o szerokość bocznego ramienia tego
otworu (4).
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